
Lothar von Seltmann 
Lothar von Seltmann (narozen 1943 v Krakově) je německý spisovatel a 

skladatel. 
Život[upravit | upravit zdroj] 
 

Lothar von Seltmann osiřel ve čtyřech letech. Jeho otec (narozen 12. ledna 

1917) – také se jmenoval Lothar – byl zarytý národní socialista, příslušník 

Waffen-SS dislokovaný v okupovaném Krakově a podílel se na potlačení 

Varšavského povstání v roce 1944; zemřel v Breslau v lednu 1945. Matka 

zemřela na tyfus v Durynsku na podzim 1947. Lothara von Seltmanna se ujala 

pěstounská rodina na farmě v Siegerlandu, kde také vyrůstal. Po absolutoriu 

působil jako učitel základní a střední školy, později jako rektor střední školy 

Adolfa Reichweina v Hilchenbach-Dahlbruchu[1]. Během této doby byl hudebně velmi aktivní: 

napsal a složil asi 150 písní, z nichž některé byly zařazeny do komunitního zpěvníku. Působil také ve 

sborech a jako sólista s křesťanskými hudebními producenty jako Margret Birkenfeld a Johannes 

Haas. Produkoval také CD s vlastními písněmi. 

Lothar von Seltmann byl v mládí silně ovlivněn místní křesťanskou komunitou. V roce 1958, ve věku 

15 let, se rozhodl svěřit svůj život Ježíši Kristu na evangelizační akci, kterou vedl Anton Schulte. 

Tohoto rozhodnutí setrval dodnes (stav roku 2012). 

Po vážné nehodě v roce 1991, v. Seltmann odešel do předčasného důchodu v roce 1993. 

Během dlouhého období rekonvalescence objevil a rozvinul svůj spisovatelský talent. Na rehabilitační 

klinice potkal Miluši, ženu s velmi pohnutým životem. Stala se jeho první fiktivní postavou. 

Von Seltmann píše životopisy románů, z nichž většina vychází v evangelickém nakladatelství  

R. Brockhaus. V každé své knize autor sleduje zážitky hlavní postavy, která je (nebo byla) osobně 

známá. V. Seltmann popisuje, jak lidé prožívají uzdravení a odpuštění a jaké zvláštní odpovědi na 

modlitbu, ochranu a vedení zažívají. Autor vyjadřuje své přesvědčení, že smysl a naplnění svého 

života můžeme najít my lidé pouze ve vztahu s Ježíšem Kristem. 

Von Seltmann je dobrovolníkem např. v Německé asociaci ES, v Pedagogické pracovní skupině 

Gnadauer a na Misi pro jihovýchodní Evropu. 
 

Byl ženatý s Ullou, která zemřela v roce 2023. Mají tři dospělé děti a šest vnoučat  
 

Jedno z jeho dětí - Uwe von Seltmann (* 1964) - napsalo knihu Umlč pachatele, promluvte si  

s vnoučaty. V něm podává zprávu o výzkumu, který provedl, aby osvětlil život svého dědečka (tedy 

otce jeho otce).[2] 
 

 

Knihy od Lothara von Seltmann[editovat | upravit zdroj] 
 

• Miluše. R. Brockhaus, Wuppertal, ISBN 3-417-24688-1. 

• Šalamoun: jeho život ve zvučných verších. Schulte & Gerth, 1997. 

• Nejsi sama, Miluško: konečně nový domov. R. Brockhaus, Wuppertal, ISBN 3-417-24703-9. 

• Miluše. Domov v srdci. R. Brockhaus, Wuppertal. 

• Nezapomeňte na růži. Dlouhá cesta ke štěstí. R. Brockhaus, Wuppertal, ISBN 3-417-20673-1. 

• Benni a slepý Bartimaeus. R. Brockhaus, Wuppertal, ISBN 3-417-23564-2. 

• Clara a Franz: Ale láska vítězí. Brunnen-Verlag, Gießen, ISBN 978-3-7655-1854-6. 

• Dora, dcera biskupa. Vzrušující život Dory Rappardové. ISBN 978-3-7655-1913-0. 

• Harry – Neklidný muž najde cestu domů. R. Brockhaus, Wuppertal, ISBN 978-3-417-24744-2. 

• Boží havrani stále létají – etapy zvláštního života. R. Brockhaus, Wuppertal, ISBN 978-3-417-24950-7. 

• Bůh nám poslal Chali – sestru Gertrud – život pro Sinti. R. Brockhaus, Wuppertal, ISBN 978-3-417-

24712-1. 

• Vyšlete své anděly ve správný čas, nová mise sestry Gertrudy - Chali v Rusku. R. Brockhaus, Wuppertal, 

ISBN 978-3-417-24877-7. 

• Zničená naděje, dáno štěstí. R. Brockhaus, Wuppertal, ISBN 978-3-417-24899-9. 

 

 


